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EU underkender forbud mod sorbisk  
 
Diskriminering. EU-Kommissionen fastslår, at ansatte gerne må tale sorbisk med sorbiske 
beboere på et handicaphjem i Sachsen.  
 
FLENSBORG. Forbuddet mod, at ansatte taler sorbisk med nogle sorbiske beboere på 
handicaphjemmet Kloster St. Marienstern i Panschwitz-Kuckau i delstaten Sachsen, er en 
diskriminering af mindretalsborgere og dermed i strid med grundprincipperne i EU.  
 
Det fastslår EU-Kommissionen i et svar til to medlemmer af Europa-Parlamentet.  
 
Den polske konservative Sylwester Chruszcz og den tjekkiske kommunist Jaromir 
Kohlicek har stillet spørgsmål til EU-Kommissionen.  
 
EU-Kommissionen gør det klart, at enhver form for direkte eller indirekte diskriminering 
gennem f.eks sprogregler på et hjem for handicappede er i strid med retsordenen og 
paragraf 6 i EU-aftalen.  
 
- Vi forventer nu, at hjemmets ledelse omgående trækker forbuddet mod at tale sorbisk 
tilbage. Svaret fra EU-Kommissionen er dog også en udfordring for delstatsregeringen i 
Sachsen, der først efter et års skandaløs tavshed bekvemmede sig til en stillingtagen, 
siger Chruszcz og Kohlicek i en kommentar.  
 
Den polske og den tjekkiske EU-parlamentariker har tidligere prøvet at hjælpe det 
vestslaviske sorbiske mindretal ved at bringe de omstridte lukninger af sorbiske skoler i 
den østtyske delstat op i EU. Emnet er også behandlet i den russiske statsduma, mens 
Forbundsdagen og forbundsregeringen i Berlin hidtil ikke har taget affære. 
 
Chruszcz og Kohlicek beklager, at EU-Kommissionen ikke har svaret på spørgsmålet om 
delstatsregeringens ansvar for at beskytte det sorbiske mindretal. Kommissionen 
henviser i stedet til muligheden for at klage ved Den europæiske Domstol for 
menneskerettigheder.  
 
- Det skyldes forhåbentligt ikke, at EU-Kommissionen har droppet ethvert håb om en 
konstruktiv mindretalspolitik i Sachsen. Der er al mulig grund til, at vi også fremover gør 
en indsats i Europa-Parlamentet for, at europæiske standarder i mindretalsretten 
overholdes overfor sorberne i Tyskland, understreger de to EU-parlamentarikere.  
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